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  高雄市仁武區烏林國民小學
103-106年度中長程教育發展計畫摘要表
	學校名稱
	高雄市仁武區烏林國小

	計畫依據
	(一)教育經費編列與管理法第12條。
(二)高雄市政府教育局102年4月23日高市教秘字第10232522500號函。

	計畫目標

	（一）提昇教學品質與學生學習成效
1. 教師學習社群發展

2. 教師學習社群教室設置

3. 創新教材教法研發

4. 校本課程研發

（二）安全舒適的環境與設備

1. 雨天送餐車道工程
2. 辦公室隔間木門改善
3. 教室照明改善

4. 幼兒園遊具修繕
5. 司令台防水防漏工程
6. 行政辦公室照明改善

7. 圖書室鋪設木質地板
8. 後棟教室耐震補強工程

9. 視聽教室設備更新
10. 班級電腦更新
11. 教學用電子琴
12. 教學佈告欄
13. 改善消防設施
      14.學校音樂性社團樂器添購                         

	執行行程
	自103年1月1日起至106年12月31日止              單位：千元

	總經費需求
	年度
	資本門
	經常門
	合計

	
	103年
	354.35

	1424
	1778.35

	
	104年
	593.5

	1424
	2017.5

	
	105年
	4635.8

	1431
	6066.8

	
	106年
	170.0

	1429
	1599.0

	
	合計
	5753.65

	5708
	11461.65


                                                   製表：孫露華
高雄市仁武區烏林國民小學103-106年中程教育發展計畫

                                    102年 5 月 14日提交校務會議審議通過
壹、計畫緣起
1、 依據
（一）教育經費編列與管理法第12條。
（二）高雄市政府教育局102年4月23日高市教秘字第10232522500號函。

 二、學校緣起

   （一）計畫背景
    本校創校65年8月，位處仁武區烏林焚化爐旁，迄今已有37年的歷史。
    烏林國小第一期中長程計畫（99~102）以「烏林風華」為主軸，「烏材林
    傳說」為橋樑，找回烏林的創校文化價值與精神，加上鄰近烏林焚化爐旁，規
    劃以烏為主人文、地理、民情、風俗之本位課程；第二期中長程計畫
（103~106）以「創新烏林」串聯烏林的過去現在與未來，朝向「未來烏林」為
目標，校園文化氛圍以數位化與藝術化為方向，創新領航並建構人文與數位科
技分享的校園。

    學校教育的核心價值是提升教學品質與學生學習成效，因此，未來的發展
重點將著重在行政效能提升、教師專業發展、專業社群的推動與整合、數位科
技設備的規劃採購與學習、校本課程的設計實施與評鑑、學校互動情境與環境
教育的落實等硬體與軟體設備需求的建構，整體運作以人力流程系統、經營流
程系統與策略流程系統為思維，並以下列方向規劃方案，茲說明如下：

  1.行政效能：數位、快速、知識管理、教學資源中心的建置

  2.教學專業：教學方法的引進、評量題庫的建置

  3.課程活化：校本課程與學校特色課程建置與發展

  4.情境舒適：生態環境、綠能規劃、互動情境、社區學習心圖建置。
  5.系統檢核：作業流程、經營流程、策略流程的檢核與數位化資料建置

（二）未來環境預測

  1.本校目前9班，因應未來少子化學童人數減少、本校逐年減班至六班班級。

  2.配合九年一貫課程、數位化時代，在教學上運用多媒體已是不可或缺，賡續每班充實多媒體設備，加強教師多媒體及資訊運用能力為今後推展重點。

  3.為推動學生閱讀習慣，提升學生寫作能力，營造書香氣氛，結合上級和各方資源購置圖書，以及引進有聲書圖書和數位科技設備是刻不容緩。

           4.繼續發展學校特色，創意校園，引導學生無限學習。充實、逐年更新 

       學校軟體、硬體設備。

      5.以下列方向規劃未來展研方案，茲說明如下：
   （1）行政：數位、視訊與知識管理

   （2）教學：教師專業發展與社群運作

   （3）課程：創造機會給於學生舞台，發展多元能力

   （4）情境：建構學校與社區的整體學習心圖。

   （5）系統：人力流程、經營流程、策略流程的檢核與數位分享。

貳、學校現況分析
一、學校基本資料
(一)校地面積：21240.43平方公尺
(二)校舍設施：
	編號
	項目名稱
	數量
	堪用情形
	備註

	1
	普通教室
	11
	正常使用
	

	2
	專科教室
	5
	正常使用
	

	3
	行政辦公室
	2
	正常使用
	

	4
	會議室
	1
	正常使用
	

	5
	圖書館
	1
	正常使用
	

	6
	籃球場
	1
	正常使用
	

	7
	田徑場
	1
	正常使用
	

	8
	廁所
	5
	正常使用
	

	9
	遊戲器材
	3
	正常使用
	幼兒園1國小2


(三)班級數、學生及教師人數：目前班級9班，學生174人，預計四年後班級數6班。
	年度
	普通班
	體育班
	特教班
(分散)
	藝才班
	幼兒園
	合計

	
	班級
	學生
	教師
	班級
	學生
	教師
	班級
	學生
	教師
	班級
	學生
	教師
	班級
	學生
	教師
	班級
	學生
	教師

	103
	7
	166
	11
	0
	0
	0
	1
	9
	2
	0
	0
	0
	1
	24
	2
	9
	190
	15

	104
	6
	150
	10
	0
	0
	0
	1
	9
	2
	0
	0
	0
	1
	24
	2
	8
	174
	14

	105
	6
	150
	10
	0
	0
	0
	1
	9
	2
	0
	0
	0
	1
	24
	2
	8
	174
	14

	106
	6
	150
	10
	0
	0
	0
	1
	9
	2
	0
	0
	0
	1
	24
	2
	8
	174
	14


※教職員編制：本(101)學年現行教師編制有教師17人（校長1人，小學部導師8人，兼任組長2人，兼任主任3人，幼兒園教師2人，資源班教師1人），師資學歷研究所占58%，大學及大專院校占42%；行政人員3人（護理師、幹事），工友2人，總計5人。
二、學校願景與目標
學  校  願  景

                 「真」－純  「善」－和   「美」－藝

                       學   校  精  神
              健康  快樂  創意  感恩 








                     學  校  目  標

     迎  向  「真」  「善」 「美」  的   人  生
3、 學校SWOT分析
	因素
	優勢(S)
	劣勢(W)
	機會點(O)
	威脅點(T)
	     策略(S)

	(1)地理環境
	*靠近都市邊緣。

*附近工廠林立資源多

*近中油、焚化爐、台塑等社會資源豐沛
	*封閉的社區

*客運車班次少

*家長社經弱勢
	*焚化爐回饋金具吸引力
	*焚化爐運轉，居民擔心環境受到污染。
	＊極力爭取中油、焚化爐、台塑及社區工廠等資源

＊善用焚化爐回

饋金專款專用學生學習活動

	(2)學校規模
	小班小校

*全校9班

*校地2.5515公頃

*教職員工21人

*學生174人
	*學生數與班級數逐年減少，教師面臨超額問題。

*導師兼行政問題

*經費不足
	*適合發展小班教學良好，貫徹實施九年一貫課程。

*學校較易建立共識
	*少子化導致學校規模逐年縮小。
	＊發展學校特色

＊積極宣傳學校特色及優勢



	(3)硬體設備
	*專科教室充足運用

*教學媒體教具充足
*操場跑道新完成

*遊樂設施新完成
	*舊棟圖書室與視聽教室設備較舊，許多設施尚待經費更新。
	*小班小校，可充分使用資訊設備和電子白版設備。
	*社區人士不甚愛惜公物,偶有損毀破壞。
	＊逐步增設、添購、更新軟硬體設備

＊密集警力合作、加強校園巡邏



	(4)教師資源
	*平均年齡40歲，教學經驗豐富。

*富有熱忱與活力
	*教師面臨超額問題

*教師人數較少，教師社群成立不易。
	*鼓勵積極參與研習多元進修管道

*教師進修碩士比例極高
	*無新進或年輕老師加入，同質性過高。
	＊積極鼓勵教師進修

＊提升專業成展、成立教師社群

＊凝聚向心力、提高服務熱忱

	(5)行政人員
	*有熱誠肯學習

*肯創新點子多

*行政經驗豐富
	*員額少，工作多，壓力大。
	*行政作業電腦化，減輕業務負擔。

*做中學，學習能力

強。
	*行政人員若異動頻繁，行政延續性易有斷層。
	＊加強溝通管道行政支援教學、教學配合行政

＊積極爭取行政人員福利

	(6)學生需求
	*活潑純樸

*可塑性高

*回饋金補助多項學生社團

*回饋金補助每生每年一萬元
	*較缺乏自信

*文化不利

*學習習慣不佳

*弱勢家庭比例偏高
	*善用社會資源
  辦理多元戶外
  教學活動

*成立多項社團，培養學習興趣、增進自信。
	*學習動機不強，影響學習成就。
	＊加強各項輔導機制

＊運用各項活動參與，機會發表、培養自信心。

＊機會教育：使用者付費原則，珍惜擁有回饋金補助

	(7)家長期望
	*尊重學校各項校務推動事宜

*尊重老師教學

*家長會正常運作
	*家長忙於生計，無暇關注子女教育。

*家長擔任學校志工比例偏低
	*鼓勵參加親職教育活動

*鼓勵參與學校活動
	*疏於關心孩子

*參與班親會、學校活動意願較低
	＊加強親師合作

＊承辦活動鼓勵 家長熱心參與

	(8)社區參與
	*對學校教育活動支持度高

*社區發展協會積極辦理各項活動
	*社區較為分散，彼此互動較為不足。
	*社區學校化、學校社區化

*資源多，可進行社區總體營造，改造舊有型態。
	*回饋金補助多，但視為應當，產生依賴。
	＊學校社區化、社區學校化



	(9)地方資源
	*地方可用資源豐沛
	*資源未能有效整合運用
	*善用公關尋求社會資源

*回饋金多，極力爭取、善加運用
	*回饋金與其他地方資源未能有效運用在地方環境綠、美化，與改造。
	＊敦親睦鄰、和社區良好互動

＊善用公關，極力爭取資源


參、計畫發展與執行
1、 撰寫計畫說明：
    （一）延續性：宜重視學校SWOT策略分析所展延的思考與未來發展

    （二）周延性：兼重教學與學生活動空間、綠能發展、綠地比率、水電負

                                荷、社區整體環境等考量。
     （三）價值性：以學生安全、有效學習與教學品質為重要意義與價值
2、 計畫目標：
  （一）提昇教學品質與學生學習成效
      1.教師學習社群發展

      2.教師學習社群教室設置

      3.創新教材教法研發

   4.校本課程研發

（二）安全舒適的環境與設備
   1.雨天送餐車道工程
      2.辦公室隔間木門改善
      3.教室照明改善

      4.幼兒園遊具修繕
   5.司令台防水防漏工程
      6.行政辦公室照明改善

   7.圖書室鋪設木質地板
      8.後棟教室耐震補強工程
   9.視聽教室設備更新
  10.班級電腦更新
  11.教學用電子琴
  12.教學佈告欄
  13.改善消防設施
  14.學校音樂性社團樂器添購

3、 執行策略、行動方案與期程
目標一： 提昇教學品質與學生學習成效

	實施策略
	行動方案
	承辦

單位
	實施年度
	策略執行內容說明

	
	
	
	103
	104
	105
	106
	

	1-1教師學習社群發展
	1-1-1結合週三進修
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	1.鼓勵教師主動參加校內外學習社群

2.配合週三進修與空堂安排進行社群活動

3.鼓勵校內成果發表與校外競賽參與

	
	1-1-2申請精進教學
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-1-3配合課表安排
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-1-4鼓勵成果發表
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	1-2教師學習社群教室設置
	1-2-1善用多餘教室
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	1.因應班級數逐年減少，有效規劃教師學習社群教室設置與設備添購。

2.配合社群需求規劃空間，營造專屬氛圍。

	
	1-2-2添購相關設備
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-2-3妥善空間規劃
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	1-3創新教材教法研發
	1-3-1結合學習社群
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	1.創新教材教法研發可結合教師學習社群，以課程計畫所需加以設計。

2.鼓勵老師積極參加進修與培訓，並能將成果上傳分享教育部數位教學資源平台，與參與相關競賽。

	
	1-3-2配合課程計畫
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-3-3積極進修培訓
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-3-4分享數位平台
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-3-5參與相關競賽
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	1-4校本課程研發
	1-4-1結合學習社群
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	1.校本課程研發可結合學習社群，針對學校本位課程加以設計。

2.鼓勵老師將成果上傳分享教育部數位教學資源平台。

	
	1-4-2研發性別平等教育課程
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-4-3研發環境教育課程
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-4-4分享數位平台
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	


	1-5辦理補救教學
	1-5-1申請補救教學補助
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	1.鼓勵現職老師授課。
2.配合週三進修安排精進補救教學知能研習。
3.個別輔導與補救以提升學生學習成效。

	
	1-5-2安排現職老師授課
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-5-3積極進修培訓
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-5-4提升學生學習成效
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	1-6推動深耕閱讀
	1-6-1善用經費購置圖書
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	1.善用教育局每年圖書補助款，購置結合喜閱年推薦之圖書，並鼓勵學生積極參加線上閱讀心得發表。

2.積極配合教育局推動喜閱年4年計畫。
3.持續落實校內閱讀認證活動與校外行動圖書館、國語週刊資源爭取。

	
	1-6-2 結合喜閱年4年計畫
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-6-3落實校內閱讀推動計畫
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-6-4爭取校外閱讀資源
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	

	
	1-6-5提升學生閱讀成效
	教務處
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	ˇ
	


目標二：安全舒適的環境與設備
	實施策略
	行動方案
	承辦

單位
	實施年度
	策略執行內容說明

	
	
	
	103
	104
	105
	106
	

	2-1雨天送餐車道工程
	2-1-1 規劃雨天送餐車道工程
	總務處
	
	
	V
	
	維護學童午餐的安全

	
	2-1-2申請經費改善校園環境
	總務處
	
	
	 V
	
	

	
	2-1-3進行雨天送餐車道工程
	總務處
	
	
	V
	
	

	2-2辦公室隔間木門改善
	2-2-1規劃辦公室隔間木門
	總務處
	
	V
	
	
	讓辦公空間更妥適

	
	2-2-2申請經費改善辦公室隔間木門
	總務處
	
	V
	
	
	

	
	2-2-3進行辦公室隔間木門改善
	總務處
	
	V
	
	
	

	2-3教室照明改善
	2-3-1汰舊教室傳統燈具
	總務處
	V
	
	
	
	節約能源及經費

	
	2-3-2調查所需環保燈具數量
	總務處
	V
	
	
	
	

	
	2-3-3申請經費改善教室照明
	總務處
	V
	
	
	
	

	2-4幼兒園遊具修繕工程
	2-4-1規劃幼兒園遊具修繕工程
	總務處
	V
	
	
	
	增進兒童遊玩的安全性

	
	2-4-2申請經費修繕幼兒園遊具
	總務處
	V
	
	
	
	

	
	2-4-3進行改善幼兒園遊具
	總務處
	V
	
	
	
	

	2-5司令台防水防漏工程
	2-5-1整修戶外大型活動用場所
	總務處
	V
	
	
	
	讓戶外大型活動進行更安全

	
	2-5-2申請經費改善司令台防水防漏
	總務處
	V
	
	
	
	

	
	2-5-3進行改善司令台防水防漏工程
	總務處
	V
	
	
	
	

	2-6行政辦公室照明改善
	2-6-1汰舊教室傳統燈具
	總務處
	
	V
	
	
	節約能源及經費

	
	2-6-2調查所需環保燈具數量
	總務處
	
	V
	
	
	

	
	2-6-3申請經費改善教室照明
	總務處
	
	V
	
	
	

	2-7視聽教室設備更新
	2-7-1規劃視聽教室設備
	總務處
	V
	V
	
	
	增進視聽教室使用率

	
	2-7-2汰舊視聽教室不堪使用設備
	總務處
	V
	V
	
	
	

	
	2-7-3申請經費改善視聽教室設備
	總務處
	V
	V
	
	
	

	2-8班級電腦更新
	2-8-1逐年汰舊班級電腦
	總務處
	
	
	V
	V
	提昇教師教學效能

	
	2-8-2調查所需更換數量
	總務處
	
	
	V
	V
	

	
	2-8-3申請經費更換班級電腦
	總務處
	
	
	V
	V
	

	2-9圖書室鋪設木質地板
	2-9-1規劃圖書室木質地板
	總務處
	
	V
	
	
	增進學生使用圖書事效率

	
	2-9-2申請經費鋪設圖書室木質地板
	總務處
	
	V
	
	
	

	
	2-9-3進行圖書室木質地板鋪設
	總務處
	
	V
	
	
	

	2-10教學佈告欄
	2-10-1規劃教學佈告欄
	總務處
	V
	
	
	
	公佈教學相關資訊

	
	2-10-2申請經費增置教學佈告欄
	總務處
	V
	
	
	
	

	
	2-10-3進行增置教學佈告欄
	總務處
	V
	
	
	
	

	2-11

改善消防設施
	2-11-1逐年改善消防設施
	總務處
	V
	
	
	
	增進校園消防安全

	
	2-11-2消防設施汰舊數量調查
	總務處
	V
	
	
	
	

	
	2-11-3申請經費改善消防設施
	總務處
	V
	
	
	
	

	2-12學校音樂性社團樂器添購
	2-12-1辦理非洲鼓社團表演
	學務處
	
	V
	
	
	積極推動學生多元社團活動

	
	2-12-2非洲鼓社團教學使用
	學務處
	
	V
	
	
	

	
	2-12-3體育器材分類使用
	學務處
	
	V
	
	
	


四、經費需求
   1、所需資源說明
                     經費編列籌措表             單位：千元     
	經費分攤
	以前年度累計
	103年度
	104年度
	105年度
	106年度
	合計

	中央補助
	987
	355.0
	355.0
	3521
	355
	5573

	市府預算
	1963
	1367.0
	1607.0
	2494
	1197
	8628

	學校自籌
	890.
	56.35
	55.5
	51.8
	47
	1100.65

	小計
	3840
	1778.35
	2017.5
	6066.8
	1599
	15301.65


備註：以前年度累計係指102年度之前（中央補助以前年度累計係指經奉中央核准同意次一年度執行者）
2、資本門經費需求

高雄市仁武區烏林國民小學中長程計畫預算編列需求表     單位：千元
	用途別
	工作項目
	項目編號
	以前年度已列預算數累計（A）
	執行年度
	總需求（A+B）
	備註

	
	
	
	
	103年
	104年
	105年
	106年
	合計（B）
	
	

	新興

工程

(a)
	雨天送餐車道工程
	a-1
	0
	0
	0
	1200
	0
	1200
	1200
	2-1-3

	其他修建工程(c)
	辦公室隔間木門改善
	c-1
	0
	0
	22.5
	0
	0
	22.5
	22.5
	2-2-3

	
	教室照明改善
	c-2
	0
	97.2
	0
	0
	0
	97.2
	97.2
	2-3-3

	
	幼兒園遊具修繕
	c-3
	0
	86.1
	0
	0
	0
	86.1
	86.1
	2-4-3

	
	司令台防水防漏工程
	c-4
	0
	45.5
	0
	0
	0
	45.5
	45.5
	2-5-3

	
	行政辦公室照明改善
	c-5
	0
	0
	0
	99.8
	0
	99.8
	99.8
	2-6-3

	
	圖書室鋪設木質地板
	c-6
	0
	0
	88.2
	0
	0
	88.2
	88.2
	2-9-3

	
	後棟教室耐震補強工程
	c-7
	0
	0
	0
	3166
	0
	3166
	3166
	教育部補助

	 教學

  與

 資訊

 設備

(d)
	圖書添購
	d-1
	0
	50
	50
	50
	50
	200
	200
	1-2-2

	
	視聽教室冷氣更新
	d-2
	0
	0
	320
	0
	0
	320
	320
	2-7-3

	
	視聽教室擴大機
	d-2
	0
	41.5
	0
	0
	0
	41.5
	41.5
	2-7-3

	
	班級電腦更新
	d-3
	0
	0
	0
	120
	120
	240
	240
	2-8-3

	其他

 (e)
	手提電子琴
	d-4
	0
	0
	14
	0
	0
	14
	14
	2-12-2

	
	佈告欄
	e-1
	0
	13.7
	0
	0
	0
	13.7
	13.7
	2-10-3

	
	改善消防設施
	e-2
	0
	20.35
	0
	0
	0
	20.35
	20.35
	2-11-3

	
	學校音樂性社團樂器添購
	e-3
	0
	0
	98.8
	0
	0
	98.8
	98.8
	2-12-2


3、經常門經費需求(國小(含附設幼稚園)專用表) 
高雄市仁武區烏林國民小學中長程計畫預算編列需求表          單位：千元
	類別
	工 作 項 目
	項目編號
	以前年度已列預算數累計（A）
	執  行  年  度
	總需求（A+B）
	備註

	
	
	
	
	103年
	104年
	105年
	106年
	合計（B）
	
	

	學校
組織

與

管理
(a)
	服務費用
	a-2
	1864
	750
	750
	760
	760
	3020
	4884
	1-2

	
	材料及用品費
	a-3
	92
	77
	77
	78
	76
	308
	400
	1-3

	
	職業團體會費
	a-4
	3
	1
	1
	1
	1
	4
	7
	1-4

	教師

教學

與

專業
(c)
	推動教師專業發展評鑑
	c-1
	0
	50
	50
	50
	50
	200
	200
	1-1

	
	推動教師學習社群
	c-2
	0
	30
	30
	30
	30
	120
	120
	1-1

	
	推動教師行動研究
	c-3
	375
	50
	50
	50
	50
	200
	575
	1-1

	
	提升教育人員數位科技素養
	c-4
	230
	96
	96
	95
	95
	382
	612
	1-4

	
	推動暑期育樂營等
	c-5
	289
	15
	15
	12
	12
	54
	343
	1-4-1

	學生學習與輔導(d)
	辦理補救教學
	d-1
	960
	350
	350
	350
	350
	1400
	2360
	1-5

	
	推動深耕閱讀
	d-2
	27
	5
	5
	5
	5
	20
	47
	1-6


肆、預期效益
（一）積極發展教師學習社群，創新教材教法研發與校本課程研發，循序漸進

達成教師專業發展與課程活化的目標，進而有效提升教學品質與學生學

習成效。

（二）整修校舍，規劃為綠色永續校園，充實教學設備，正常教學，培育健全

      身心、良好品德的好學生。

（三）規劃完善視聽教學教室，提升教師教學品質。

（四）逐年編列資訊設備預算，改善教學與行政時效，全力支援教學活動。

（五）積極推動學生多元社團活動，培養學生健康活潑的興趣，訓練學生各項

      專長，發展學校特色。

（六）培養田徑人才，參與各項田徑比賽，提升學生體育素養。

（七）發展體育教學，執行體育課程正常化，成立學生體育團隊。
（八）改善校園無障礙各項設施，營造溫馨友善校園環境，照顧弱勢族群，關

      懷弱勢人員。

伍、自評與檢核機制

1、 依據中長程教育發展計畫，擬定「103-106年度工作計畫手冊」(手冊內容如下頁)。

2、 「103-106年度工作計畫手冊」內容，包括：每年度的工作計畫執行項目、經費，並於每年年度計畫執行完竣後評估，檢討得失，以為下年度執行之參考。
3、 學校的「教學評鑑、經費評鑑或相關訪視」，皆以本中長程教育發展計畫為參閱依據。
高雄市仁武區烏林國民小學「103年度工作計畫手冊 」
	月份
	執行工作項目
	負責人
	執行情形
	執行單位處室檢核
	其他處室交換覆核
	備註

	
	
	
	預定日期
	實施日期
	完工日期
	
	
	

	二
	辦理補救教學計畫
	
	103.02.25
	
	
	
	
	

	三
	無線基地台購置
	
	103.03.10
	
	
	
	
	

	四
	教室照明改善
	
	103.04.01
	
	
	
	
	

	
	視聽教室擴大機
	
	103.04.10
	
	
	
	
	

	
	佈告欄
	
	103.04.10
	
	
	
	
	

	
	改善消防設施
	
	103.04.20
	
	
	
	
	

	五
	幼兒園遊具修繕
	
	103.05.01
	
	
	
	
	

	六
	購置圖書
	
	103.06.01
	
	
	
	
	

	
	司令台防水防漏工程
	
	103.06.10
	
	
	
	
	

	七
	辦理補救教學計畫
	
	103.07.01
	
	
	
	
	

	
	夏令營
	
	103.07.01
	
	
	
	
	

	九
	辦理補救教學計畫
	
	103.09.08
	
	
	
	
	

	十
	社群教室設備購置
	
	103.10.12
	
	
	
	
	


高雄市仁武區烏林國民小學「104年度工作計畫手冊 」
	月份
	執行工作項目
	負責人
	執行情形
	執行單位處室檢核
	其他處室交換覆核
	備註

	
	
	
	預定日期
	實施日期
	完工日期
	
	
	

	二
	辦理補救教學計畫
	
	104.02.26
	
	
	
	
	

	三
	無線基地台購置
	
	104.03.10
	
	
	
	
	

	四
	圖書室鋪設木質地板
	
	104.04.01
	
	
	
	
	

	五
	辦公室隔間木門改善
	
	104.05.01
	
	
	
	
	

	
	學校音樂性社團樂器添購
	
	104.05.10
	
	
	
	
	

	六
	購置圖書
	
	104.06.10
	
	
	
	
	

	
	手提電子琴
	
	104.06.10
	
	
	
	
	

	七
	夏令營
	
	104.07.01
	
	
	
	
	

	
	辦理補救教學計畫
	
	104.07.08
	
	
	
	
	

	九
	辦理補救教學計畫
	
	104.09.22
	
	
	
	
	

	十
	社群教室設備購置
	
	105.10.12
	
	
	
	
	


高雄市仁武區烏林國民小學「105年度工作計畫手冊 」

	月份
	執行工作項目
	負責人
	執行情形
	執行單位處室檢核
	其他處室交換覆核
	備註

	
	
	
	預定日期
	實施日期
	完工日期
	
	
	

	二
	辦理補救教學計畫
	
	105.02.27
	
	
	
	
	

	四
	行政辦公室照明改善
	
	105.04.10
	
	
	
	
	

	五
	班級電腦更新
	
	105.05.01
	
	
	
	
	

	六
	購置圖書
	
	105.06.10
	
	
	
	
	

	七
	夏令營
	
	105.07.01
	
	
	
	
	

	
	辦理補救教學計畫
	
	105.07.08
	
	
	
	
	

	
	後棟教室耐震補強工程
	
	105.07.10
	
	
	
	
	

	九
	辦理補救教學計畫
	
	105.09.08
	
	
	
	
	

	十
	社群教室設備購置
	
	105.10.12
	
	
	
	
	


高雄市仁武區烏林國民小學「106年度工作計畫手冊 」

	月份
	執行工作項目
	負責人
	執行情形
	執行單位處室檢核
	其他處室交換覆核
	備註

	
	
	
	預定日期
	實施日期
	完工日期
	
	
	

	二
	辦理補救教學計畫
	
	106.02.23
	
	
	
	
	

	四
	班級電腦更新
	
	106.04.30
	
	
	
	
	

	六
	購置圖書
	
	106.06.10
	
	
	
	
	

	七

	夏令營
	
	106.07.01
	
	
	
	
	

	
	辦理補救教學計畫
	
	106.07.08
	
	
	
	
	

	九
	辦理補救教學計畫
	
	106.09.08
	
	
	
	
	

	十
	社群教室設備購置
	
	106.10.12
	
	
	
	
	


   附件1：校園規劃平面圖
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附件2：學校基本資料表

高雄市仁武區烏林國民小學    101學年度  基本資料表

	學校地址
	高雄市仁武區烏林里林森巷23號
	設校時間
	民國65年（1976） 

	校長姓名
	林佳霏
	性別
	女
	聯絡電話
	0922227818
	到職日期
	98.08.01

	總務主任姓名
	孫露華
	性別
	女
	聯絡電話
	07-3711431轉130
	到職日期
	96.08.01

	教職員工數
	21
	教師
	17
	職員
	3
	技工及工友
	2
	警衛
	0

	國小學生總人數
	176
	男生
	89
	女生
	87
	幼稚園人數
	21

	總班級數
	10
	普通班
	9
	特殊班
	1
	體育班
	0
	幼稚園
	1

	校地總面積
	21240.43平方公尺
	平均每生使用校地面積
	108.93

	總樓地板面積
	3847
	平均每生使用樓地板面積
	19.73

	校舍概況

	校舍名稱
	完工年度
	層數
	建物結構
	主要用途

	A棟教室
	93
	3
	鋼筋混凝土
	學生學習用教室

	B棟辦公室
	93
	2
	鋼筋混凝土
	辦公用

	後棟教室
	71
	2
	鋼筋混凝土
	專科教室及幼兒園

	廚房
	87
	1
	鋼筋混凝土
	營養午餐用

	音樂教室
	79
	1
	鋼筋混凝土
	音樂課用

	司令台
	72
	1
	鋼筋混凝土
	活動用

	警衛室
	85
	1
	鋼筋混凝土
	警衛用

	基本設施

	普通教室
	11
	專科教室
	5
	特殊教育教室
	1

	資訊教室
	     1   間       29    台

	視聽教室
	  1  間教室 ；可容納：  80    人

	活動中心
	可容納：     0    人  (□綜合大樓   □禮堂式   □空調)

	游泳池
	   年   月完工 ；   ×     公尺       水道 (□溫水 □冷水 □室內 □室外)

	圖書館(室)
	面積：  180    m2；  1   層樓；可容納   40   人；藏書約：   8300      冊

	操場跑道
	   200     公尺(■鋪PU □鋪紅磚土 □瀝青跑道 □鋪PP □鋪合成橡膠)完成年度：  99     年

	電冷設備
飲用水現況
	電扇數：  130     個；冷氣機：    5     台；中央空調器系統： 0  套

	
	蓄水池數：     0     個；水塔數：   7    個

	停車空間
	【飲水系統】中央引水系統：   1    ；開飲機：   0     濾心式飲水機：  0    生飲水系統：0

	
	校內平面停車位數：   8    車位；是否開放民眾夜間停車：  否      ；夜間停車是否收費：否

	學校願景
	學校特色
	未來年度硬體設施規劃工程

	健康、快樂、創意、感恩

	1.校園環境優美，桃花心木林立。

2.電子白版教學，資訊教育不落人

後。

3.結合社會資源，有效推動閱讀、

英語與本土教育。

4.焚化廠回饋金助益，學生社團多

元發展。

5.善用教育資源，積極安排校內外教學、宣導活動，開拓學生學習視野。

6.校園軟硬體設備用心維護與更新，校園綠美化不遺餘力。
	1.雨天送餐車道工程
2.圖書室鋪設木質地板




本資料調查日期： 102 年  04 月  26 日
高雄市公立學校103-106年度中長程教育發展計畫初審意見表

	項次
	審查項目
	審查結果
	建議事項
	備註

	1
	是否經校務會議通過
	
	
	

	2
	撰寫格式


	
	
	

	3
	撰寫內容


	
	
	

	4
	經費-經常門


	
	
	

	5
	經費-資本門


	
	
	

	6
	附件內容


	
	
	

	7
	其    他


	
	
	


 健 康





烏林國小校園平面圖





重視安全、衛生保健


活力身心





快 樂





樂於學習、獨立自主


激發潛能





創 意





主動探索、創新思考


積極解決





感  恩





珍愛自己、關懷生命


愛人惜福





危險地帶





校  門





警衛室





圓環





生態水道





遊戲區





廚房





遊戲區





籃球場





電梯





連接走廊





大





門





警衛室





運動場











音樂教室





資源回收室





司令台





危險地帶
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